C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 8.050/2013

Autor: Pastor Marco Feliciano

Data da
Apresentação:

25/06/2013

Ementa: Requer a revisão do despacho dado ao PL 4846/1994 e seus
apensados - que "Estabelecem  medidas destinadas a restringir
o consumo de bebidas alcoólicas; exposição de advertência
sobre a proibição de venda de bebidas a crianças e
adolescentes e autoriza qualquer um a denunciar.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Indefiro o pedido contido no Requerimento n. 8.050/2013, eis
que a matéria versada na proposição não se enquadra no
campo temático da Comissão de Direitos Humanos e Minorias,
delimitado no inciso VIII do art. 32 do RICD. Publique-se. Oficie-
se.

Em 23/09/2013